

Goczałkowice-Zdrój, dnia 28.10.2013r.

Szanowny Pan

**Tomasz Tomczykiewicz
Poseł na Sejm RP
Biuro Poselskie w Pszczynie
ul. Rynek 5
43-200 Pszczyna**

PR.6560.3.2013

W związku z prowadzeniem od sierpnia br. działalności wydobywczej na terenie gminy uzdrowiskowej Goczałkowice-Zdrój w pokładzie 325/1 ściana 103 serdecznie zapraszam Pana do Urzędu Gminy na spotkanie poświęcone sprawom eksploatacji górniczej w naszej gminie.

Spotkanie z Panem będzie okazją do omówienia problemów, którymi obecnie żyje samorząd gminny i znaczna część Mieszkańców Gminy. Kierując to zaproszenie pragnę przybliżyć problematykę, która chcielibyśmy Panu jako Posłowi na Sejm RP, reprezentującemu Ziemię Pszczyńską przedstawić :

Od początku października br., a więc kilka tygodni po rozpoczęciu ponownego wydobycia stwierdza się wpływy na powierzchni eksploatowanego obszaru, których dynamika, intensywność i wielkość są zaskakująco duże w stosunku do prognozowanych maksymalnych wpływów określanych jako III kategoria górnicza terenu. Wpływy te przybierają na sile powodując narastające zaniepokojenie mieszkańców tych obszarów. Zjawisko szkód górniczych jest znane większości mieszkańców, którzy mają w pamięci wpływy działalności wydobywczej prowadzonej przez poprzednich przedsiębiorców górniczych i porównują je z obecną dynamiką narastania szkód górniczych. W przeszłości wpływy eksploatacji górniczej nie miały tak gwałtownego przebiegu i nie przybierały na sile w takim tempie. Obecnie mieszkańcy czują się zagrożeni, żyją w ciągłym strachu obawiając się katastrof budowlanych oraz niebezpieczeństw będących skutkiem gwałtownego przebiegu awarii w infrastrukturze drogowej, sieci gazowniczej, kanalizacji sanitarnej i wodociągach. Z przerażeniem mówią o przeszłości w kontekście dalszych planów wydobywczych w tym rejonie.

W spotkaniu, którego termin jest do ustalenia w sposób dogodny dla Pana, ze strony gminy będą uczestniczyć przedstawiciele Rady Gminy.

***Z poważaniem
Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój
Gabriela Placha***